[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЁВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  августа   2014 года                                                        № 10
О проведении смотра-конкурса на звание «Лучший дом»

             В целях повышения благоустройства сельской территории, расширения самодеятельности жителей в вопросах благоустройства, Администрация Хлепенского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т:

1.Провести с 01.09. 2014 года по 30.09.2014 года смотр- конкурс на звание «Лучший дом».

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший дом» согласно приложению №1.

3.Утвердить состав комиссии по проведению  смотра-конкурса на звание «Лучший дом» согласно приложению 2.

         4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава  муниципального образования

Хлепенского сельского поселения

Сычёвского района Смоленской области                                                      В.И. Гусева

                     Приложение №1

                              ПОЛОЖЕНИЕ  ПО СМОТРУ- КОНКУРСУ  «ЛУЧШИЙ ДОМ»

                                              1.Общее положение.

    1.1. Смотр-конкурс на звание «Лучший дом» проводится среди жителей  деревни Хлепень.
   1.2.Цель смотра-конкурса- привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда ,благоустройству  дворовой территории, повышение ответственности за образцовое содержание жилых домов.

  1.3.Смотр-конкурс проводится на звание:

«Лучший дом»-среди домов частного сектора.

                                         2.Положение смотра-конкурса.

2.1. Состояние фасада дома;

2.2 Санитарное состояние дома;

2.3.Содержание и озеленение придомовой территории;

2.4.Отсутствие свалок;

2.5 Наличие цветников, деревьев.

                                      3.Порядок подведения итогов.

 3.1. Итоги конкурса и поощрение победителей подводятся комиссией.

 3.2. После подведения итогов конкурса протокол  комиссии направляется в Администрацию Хлепенского сельского поселения.

3.3. Определяются    1,2 и 3 места  по смотру-конкурсу «Лучший дом».
3.4.За первое место устанавливается табличка « Дом образцового содержания», второе и третье места в конкурсе отмечается благодарственным письмом.
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Состав

конкурсной комиссии на звание «Лучший дом»

Гусева В.И.-   Глава муниципального образования –председатель комиссии.
Садова Е.А.- старший инспектор Администрации  -секретарь.
Члены:

 Зорькина О.Н.-    депутат Совета депутатов.

 Костылева О.К.-  председатель Совета ТОС «Хлепень»